
 

  

  
    
    
    

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
na veřejnou zakázku na dodávky dělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v otevřeném řízení 

dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) s názvem 

 

“Modernizace vybavení nemocnice Rychnov nad Kněžnou – přístrojové a 

rehabilitační vybavení“  

Část 1: UZ nebulizátor 
(dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“) 

v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ 

 

Zadavatel:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo zadavatele:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:    26000202 

DIČ:     CZ26000202 

zastoupený:   RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady  

 

Kontaktní osoba:  Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic, nákupu a 

grantových projektů 

  tel. + 420 727 986 414 

  e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  
 
Zadavatel obdržel dne 22. září 2023 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci, konkrétně k části 1 
veřejné zakázky. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ a v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů 
od doručení žádosti o vysvětlení níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1: 

Máme zájem o výběrové řízení na ultrazvukový inhalátor do nemocnice Rychnov n/K, č.VZZ2023-
03907. 
V jednom z odstavců se píše: 
4.5.7. poskytování bezplatného záručního servisu včetně dodávky potřebných náhradních dílů po 
celou dobu záruční lhůty, která je nejméně 24 měsíců. 
Zajištění periodických prohlídek, technických kontrol a validace zboží po dobu trvání záruční doby, 
vyplývá-li povinnost k jejich provádění z platných obecně závazných právních předpisů nebo z pokynů 
výrobce zboží. 
Rozsah, podmínky a další náležitosti záručního servisu jsou řešeny v příloze č. 3 – Kupní smlouva. 5. 
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 5.1 Místem plnění je Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, Rychnov 
nad Kněžnou. 
Můžete mi, prosím, dát informaci, zdali se potřebnými náhradními díly myslí pouze náhradní díly 
spotřebované při poskytnutí záručního servisu nebo zda se jedná o potřebné náhradní díly k běžnému 
provozu. 
 
 
Odpověď k dotazu č. 1 

Požadavky na záruční servis je podrobně uveden v příloze č. 3 – Kupní smlouva, konkrétně čl. V. Záruka 
za jakost, Odpovědnost za vady a Servis. Dle požadavků zadavatele se prodávající zavazuje v době 
záruční doby provádět opravy vad zboží, tj. uvedení zboží do stavu plné využitelnosti jeho technických 

mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


 

  

  
    
    
    

 

parametrů, provádět dodávky všech náhradních dílů a provádět standardní vylepšení zboží dle pokynů 
výrobce. 
Zadavatel zcela nerozumí dotazu účastníka, nicméně uvádí, že na spotřební materiál se ustanovení čl. 
V. kupní smlouvy nevztahuje, vyjma bezúplatného zajištění spotřebního materiálu nutného 
k provádění kontrol a prohlídek vypsaných v čl. V, odst. 5.1. kupní smlouvy. 
 
 
V Praze dne 22. září 2023 
 
 
 

RNDr. Bc. Jan Mach 
předseda správní rady 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 


		2023-09-22T19:44:32+0200
	RNDr.Bc. Jan Mach




